CONSIDERANDO,  a  tabela  das  diárias  (Lei  ordinária  nº
885, de 18 de Dezembro de 2015) que preceitua o valor
da diária para o Servidor (a) quando se desloca a capital
do estado Natal/RN no importe de R$350,00 (trezentos e
cinquenta reais)  COM PERNOITE e R$ 175,00 (cento e
setenta e cinco reais) SEM PERNOITE;  

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 01 (uma) diária SEM PERNOITE, no dia
16  de  setembro  a  Servidora  CLAUDIA  PATRICIA  DE
AZEVEDO BATALHA, para custear despesas de viagem.

Parágrafo  único:  A  presente  viagem  justifica-se  pela

[...]

necessidade  de  proceder  à  retirada  das  Carteiras  de
Identidade  Nacional  (CIN)  já  confeccionadas,  com  a
finalidade  de  viabilizar  sua  posterior  entrega  oficial  aos
cidadãos atendidos.

Art.  2º  -  Fica  a  tesouraria  incumbida  de  proceder  ao
pagamento da importância total  de R$ 175,00(cento e
setenta  e  cinco  reais),  para  atender  as  despesas
mencionadas nesta portaria.

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da  execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,
deverá  o  beneficiário  da  concessão  apresentar  relatório
das  atividades  e,  sendo  o  caso  Fazer  juntada  de

[...]

cerimonial “Comenda Pedra de Abelha -  Edição 2025” em
atendimento  as  necessidades  do  Poder  Legislativo
Municipal,  conforme  especificações  e  quantidades
estabelecidas  no  termo  de  referência.

Contratada: AIRES KENNEDY SILVA AMORIM 10573721459
– CNPJ: 45.941.825/0001-49. Valor: R$ 10.900,00 (dez mil
e  novecentos reais).  A  contratação será atendida pela
seguinte dotação: Gestão/Unidade: Órgão Orçamentário:
01  -  Câmara  Municipal.  Programa:  0001  –  Apoio  as
Atividades inerentes ao Poder Legislativo Municipal. Ação
orçamentária:  2001  Manutenção  das  Atividadesda

[...]

CENTRO,  LAGOA  NOVA/RN,  CEP:  59.390-000,  CNPJ/MF:
10.727.329/0001-02.

CONTRATADA: THEMIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, COM SEDE NA RUA PAULO LYRA, Nº 3430,
BAIRRO CANDELÁRIA,  NATAL/RN, CEP 59.064-550. CNPJ
Nº 40.647.316/0001-94

VALOR GLOBAL:  R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil
Reais).

VIGÊNCIA: 09 de setembro de 2025 até 06 de fevereiro
de 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  01.001  –  CÂMARA
MUNICIPAL;  AÇÃO:  2001  –  MANUTENÇÃO  DAS
ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

[...]

CENTRO,  LAGOA  NOVA/RN,  CEP:  59.390-000,  CNPJ/MF:
10.727.329/0001-02.

CONTRATADA: THEMIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, COM SEDE NA RUA PAULO LYRA, Nº 3430,
BAIRRO CANDELÁRIA,  NATAL/RN, CEP 59.064-550. CNPJ
Nº 40.647.316/0001-94

VALOR GLOBAL:  R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil
Reais).

VIGÊNCIA: 09 de setembro de 2025 até 06 de fevereiro
de 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  01.001  –  CÂMARA
MUNICIPAL;  AÇÃO:  2001  –  MANUTENÇÃO  DAS
ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -